
 

 1 

 

 

Prot. 2276        Ponte Lambro , 15/06/20223 
 

Albo on line amm.ne trasparente 
sez PNRR 4.0 
Atti  

Codice CUP: J64D22004060006  
CIG lotto 1: 988923353C 

 

OGGETTO: Decreto a contrarre per acquisizione servizi pubblicitari tramite affidamento diretto per 

il Progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota autorizzativa – Accordo di concessione AOOGABMI prot. n. 0045637 del 

17.03.2023 finalizzato alla realizzazione di nuovi ambienti di apprendimento innovativi  

 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 129 del 25-01-2023  

 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONTE LAMBRO 
VIA TRIESTE, 33 

coic80400v@istruzione.it  coic80400v@pec.istruzione.it 



 

 2 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

 

CONSIDERATO Le Linee Guida ANAC n°4, in attuazione del D.Lgs. 50/2016 e le successive; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto  

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»;  

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica ;  

 

VERIFICATO che il servizio è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto al fornitore tramite piattaforma MEPA  

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG  988923353C); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 

Gara (9157553); 

  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto ai sensi dell’art.45,c.2,lett.A del D.I. 129/2018;  

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 L’affidamento diretto tramite piattaforma MEPA per acquisto di n. 4  targhe in plexiglass da 5 mm 

f.to cm 60x50 e n. 4 confezioni di 4 distanziali per il fissaggio,  n. 500 penne monouso 

personalizzata PNRR 4.0 a colori  per la pubblicità del PROGETTO PNRR 4.0;  

 di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 8 e dell’art. 8, 
comma 1, lett. a) del D.L. della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 di nominare il Dott.ssa Rizzini Roberta] quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

 di autorizzare la spesa complessiva circa  € 1000,00], IVA inclusa, da imputare sul capitolo A3-36] 
dell’esercizio finanziario 2023]; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

F.to Digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Roberta Rizzini 
 


		2023-06-16T12:36:14+0200
	ROBERTA RIZZINI




